
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИИ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

;.в . , : -  ТИ М А Ш ЕВСКИ Й  РАЙОН '
;•*» - - 

-у; - _д. ПРИКАЗ

от Ж. /2'1. dfi'O № Ж/Ж •

■ -ък
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа всероссийского заочного конкурса 
«Голубь мира», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг. •

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 29 января 2020 г. № 49 с 
22 января 2020 г. по 10 февраля 2020 г. проводился муниципальный этап 
всероссийского заочного конкурса «Голубь мира», посвященный 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. В конкурсную комиссию 
поступило 178 заявок и конкурсных работ из МБДОУ д/с № 1, МБДОУ д/с № 2, 
МБДОУ д/с № 4, МБДОУ д/с № 6, МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № 8, МБДОУ 
-д/с № ю , МБДОУ д/с № 12, МБДОУ д/с № 16, МБДОУ д/с № 17, МБДОУ д/с 
№ 18, МБДОУ д/с №> 19, МБДОУ д/с № 21, МБДОУ д/с № 26, МБДОУ д/с 
№ 28, МБДОУ д/с № 32, МБДОУ д/с № 37, МБДОУ д/с № 38, МБДОУ д/с 
№ 39, МБДОУ д/с № 42, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ 
№ 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, 
МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 12, 
МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 18, 
МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Радуга», МБУДО 
ЦТ «Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида». Конкурс проводился по трем 
номинациям в четырех возрастных группах.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах конкурса.
1.1. Номинация «Парящий в небе»:
1 место -  Бугай Милана (МБОУ СОШ № 8), руководитель Казакова Н.Л.-
2 место -  Иванова Любовь (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 

Колодий К.А., Карпенко Евгений (МБУДО ЦТщ «Солнечный город»), 
руководитель Мироненко Н.В.

3 место -  Акулова Анастасия
, Лесняк И.Г. — -

(МБОУ СОШ' N° 18)щ руководитель

о;
-уV-

в?
ТТ1 МБОУ

Щ Щ с°[1Шо2
% -  х  А  :1

А
■ ‘ •

- Т  f

& Ур- Q. А



2

1.2. Номинация «Голубь мира» -  видеоролик:
1 место -  творческое объединение «В кадре» (МАУДО ЦТ «Пирамида), 

руководитель Ярош С.Н.
2 место -  Полушкина Дарья (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 

Жукова Н.Г.
3 место -  Карелина Виктория (МБОУ СОШ № 18), руководитель Зорина

А. Л.
1.3. Номинация «Голубь летит к Победе» - рисунок:
Возрастная группа 3 - 6  лет: .
1 место -  Сидоренко Ксения (МБДОУ д/с № 10), руководитель 

Костюк О.В., Унрау Егор (МБДОУ д/с № 32), руководитель Котова Т.В., 
Шныпарков Иван (МБДОУ д/с Ж  19), руководитель Сабанская Н.В., Пинчук 
Мария (МБДОУ д/с № 6), руководитель Кирюшова О.В., Симонова Александра 
(МБДОУ д/с № 38), руководитель Семаева В.С.

2 место -  Буржинская Юлианна (МБДОУ д/с № 10), руководитель 
Пшеничная Н.С., Гунько Милена (МБДОУ д/с № 21), руководитель Слипченко 
М.А., Парака Аделина (МБДОУ д/с № 19), руководитель Сабанская Н.В., 
Синельникова Дарья (МБДОУ д/с № 8), руководитель Кузнецова О.В.

3 место -  Гусева Дарья (МБДОУ д/с № 32), руководитель Дитятьева B i t ,  
Поспелова Полина (МБДОУ д/с № 32), руководитель Квашина Т.В., Пономарь 
Дарья (МБДОУ д/с № 2), руководитель Пономарь О.В., Лобачева Анастасия 
(МБДОУ д/с № 2), руководитель Лобачева С.В., Данилов Данил (МБДОУ д/с 
№ 26), руководитель Балян К.Р., Василенко Ксения (МБДОУ д/с № 39), 
руководитель Мозговая А.Д., Гололобов Денис (МБДОУ д/с № 19), 
руководитель Сабанская Н.В., Бирюк Антон (МБДОУ д/с № 4), руководитель 
Губкина М.Н., Сысоева София (МБДОУ д/с № 4), руководитель Губкина М.Н.

Возрастная группа 7 - 9  лет:
1 место -  Логачев Артем (МБОУ СОШ № 2), руководитель Воронова 

Т.В., Зубарева Ксения (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Гудкова 
Г.В., Торопов Елисей (МБОУ СОШ № 10), руководитель Некрасова О.И.

2 место -  Горьковец Елизавета (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 
Ефимова И.М., Сальникова Екатерина (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
руководитель Кирпичева М.Е., Алтунина Алиса (МБОУ СОШ № 4), 
руководитель Трунилина А.С., Гаспарян Маргарита (МБОУ СОШ № 1 6 ) ,  
руководитель Ульянова Е.А., Унрау Давид (МБОУ СОШ № 10), руководитель 
Некрасова О.И.

3 место -  Тавадян Лилияна (МБОУ СОШ № 2), руководитель Гуть Е.В., 
Бирюк Данил (МБОУ СОШ № 2), руководитель Шматенко Т.Л., Донцова 
Ангелина (МБОУ СОШ № 2), руководитель Осипова Ж.С., Котова Виктория 
(МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Филь И.В., Коваленко Владислав 
(МБУДО ЦТ «Солнечный город»), руководитель Блифер Л.С., Воронов Матвей 
(МБОУ СОШ № 19), руководитель Воронова А.А., Гайворонскнй Юрий 
(МБОУ СОШ № 19), руководитель Зизюкина . М.A.v. Црицай Лев (МБОУ 
СОШ № 2), руководитель Сидаш Е.М., Кантиева Дарья (МБОУ СОШ № 2),

" копнШЙсЖШ



3

руководитель Шабельник Н.А.), Стойчев Иван (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Стойчева Ю.С., Капустина Алесия (МБОУ СОШ Ж  4), 
руководитель Степко Е.Г.

Возрастная группа 10 -  13 лет:
1 место -  Плохой Александр (МБОУ СОШ № 2), руководитель 

Шматенко Т.Л., Кузьмина Алина (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
руководитель Нырковская О.Ю., Гетманская Елизавета (МБОУ СОШ № 3), 
руководитель Дзюба Д.В., Фисенко Дарья (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель "Антипова Ю.В., Герус Анна (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Антипова Ю.В., Шевченко Евгения (МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»), руководитель Антипова Ю.В., Дегтярева Анастасия (МБУДО 
ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Гудкова Г.В.

2 место -  Шабельник Богдан (МБОУ СОШ№ 2), руководитель Шматенко 
Т.Л., Акопян Сусанна (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Ревазян ОМ ., 
Савина Полина (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Антипова Ю.В., 
Капустина Дарья (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Антипова Ю.В., 
Дудина Вероника (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель Ефимова И.М.

3 место -  Бирюк Артем (МБОУ СОШ № 2), руководитель Шматенко Т.Л., 
Катаев Сергей (МБОУ СОШ № 2), руководитель Шматенко Т.Л., Горбань 
Варвара (МБОУ СОШ № 18), руководитель Лесняк И.Г., Сухов Александр 
(МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель Ефимова И.М., Конкина Юлия 
(МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель Ефимова И.М., Сырова Софья 
(МБОУ СОШ № 16), руководитель Давлятова Н.А., Панченко Камилла 
(МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Капьятец М.В., Кирьянова Дарья 
(МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Гудкова Г.В., Григорьева 
Елизавета (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Гудкова Г.В., Каплина 
Валерия (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), руководитель Нырковская О.Ю., 
Герус Анна (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Антипова Ю.В., 
Прохорова Софья (МБОУ СОШ № 4), руководитель Канатенко Т.В., Корнова 
Светлана (МБОУ СОШ 3 1), руководитель Шайко О.И.

Возрастная группа 1 4 - 1 7  лет:
1 место -  Бородавка Диана (МБОУ СОШ № 7), руководитель

Агаркова Ю.В., Дудникова Диана (МБОУ СОШ № 7), руководитель
Агаркова Ю. В.

2 место -  Передереева Ангелина (МБОУ СОШ № 4), руководитель 
Сердюцкий М.В., Бажина Юлия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Айрапетян А.А.

3 место - .  Смирная Анастасия (МБОУ СОШ № 6), руководитель
Костенко Е.В., Широкова Елизавета (МБОУ СОШ № 4), руководитель
Сердюцкий М.В., Романова Мария (МБОУ CQIH № 1), руководитель
Шайко О.И., Быкова Виктория (МБОУ СОШ № 3), руководитель Дзюба Д.В.

2. Объявить благодарность победителям, призерам и участникам
конкурса,



4

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 
в муниципальном этапе всероссийского заочного конкурса «Голубь мира», 
посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., 
активизировать работу в данном направлении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
методиста муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 
образования» Половченя Т.В. .

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИ М А Ш ЕВ С КИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ

от //■ к & л /
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа Международного детского творчества 
«Красота Божьего мира»: 350 лет со дня рождения Петра I»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 27 сентября 2021 г. 
№ 776 «О проведении муниципального этапа Международного детского 
творчества «Красота Божьего мира»: 350 лет со дня рождения Петра I» (далее 
-  Конкурс) с 1 сентября по 1 ноября 2021 г. был проведен муниципальный этап 
Конкурса.

В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 1, МБОУ 
СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ 
СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ 
СОШ № 10, МБОУ СОШ №11,  МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 14, МБОУ 
СОШ № 15, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город», 
МБУДО ЦТ «Радуга», ГКОУ КШИ «Тимашевский казачий кадетский корпус».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю !
1. Утвердить результаты Конкурсной комиссии об итогах 

муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МКУ «Центр развития образования» Анистратенко Н.Н.
5. Приказ вступает в силу сж

Начальник управления образорц!шя(I Х/1;V '

подписания.

Ж  ..

Щ  i  i ---

С .В. Проценко

JBEPrajS^ц
v  -С  -Ь . • 

-  У £

f  - v ' -



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский района 
от J/b. Ц, Д  ___ №

№ Ф.И.О. участника О.О. Название работке Ф.И.О. рук. М есто/стазус
Рассказ (13 - 1 7  лет)

1. Дзюба Светлана МБУДО ЦТ «Радуга» «Рассказ Любимый образ святой 
иконы Петра 1»

Брыкова Е.Г. 1 место

2. Супряга Анна МБУДО ЦТ «Радуга» «Пётр Великий и святые мощи 
Александра Невского»

Брыкова Е.Г. 1 место

3. Г'орбасенко Анна МБОУ СОШ №6 «Интересные факты из жизни 
Петра!»

Мальченко А. С. 2 место

4. Кулиш Арсений МБОУ СОШ №15 «Детство и юность Петра 1» Князева И. Г, 2 место

5. Шахов Иван МБОУ СОШ №8 «Жизнь и деятельность Петра 1» Зиновьева Д. 2 место
6. Сурыга Анна МАУ ДО «ЦТ «Пирамида» «Как Петр Великий изменил 

главный праздник года»
Жукова Н.Г. 3 мес то

7. Каплииа Валерия МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Юность Петра I» Нырковская 0.10. 3 место

Основная тематика (7 -1 2  лет)
8. Поспелова Анна МБОУ СОШ №15 «Любовь матери» Теренина Е. А. 1 место
9. Герус Анна МБУДО ЦТ «Юшейдоскоп» «Снегири» Антипова Ю.В. 1 место
10. Фисенко Дарья МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Ирисы» Антипова Ю.В. 1 место
11. Черенков Дгшил МБОУ СОШ №2 «Мой любимый храм» Осипова Ж. С. 1 место
12. Кгшустина Дарья МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Водопад» Антипова Ю.В. 1 место
13. Варченко София МБОУ СОШ №14 «Мой храм» Григорьева Е.Н. 1 место
14. Емельянова Вероника МБОУ СОШ №2 , «Александр Невский» Шабелышк II. А. 1 место
15. Ханджиян Арман МБОУ СОШ №2 ; «Спасение жизни» Шабе льни к 11. А. 1 место
16. Кудряшова Стефания МБУДО ЦТ « Р а д у г д ^ Ж ^ :-Д-- ... «Александр Невский» Прокопец И. Н. 1 место



17. ТерзянАрсений МБУДО ЦТ «Радуга» «Защитник земли русской» Брыкова Е.Г. 1 место
18. М и ро шн и чей ко А настасия МБОУ СОШ №1 «Весна пришла» Ермакова ОТО. 1 место
19. Г орысовсц Елизавета МАУДО ЦТ' «Пирамида» «Бог есть любовь» Ефимова И. М. 1 место
20. Клочкова Софья МБОУ СОШ №19 «Красота родного природы» Кравченко Л.Н. 1 место
21. Титаренко Мария МБОУ СОШ №19 «Осенний лес» Карпухина В.В. 1 место
22. Саидова Аниса МБОУ СОШ №18 «Пргщщичный стол» Третьякова Е.С. 2 место
23. Гермашова София МБОУ СОШ №18 «Берег реки» Третьякова Е.С. 2 место
24. Зинченко Екатерина МБОУ СОШ №18 «Моя семья» Голобородько И.Н. 2 место
25. Яшметова Людмиоа ~ МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Дыхание осени» 1 роменко О.Г. 2 место
26. Савина Полина МБУДО ЦТ «Юшейдоскоп» «Пейзаж» Антипова 10.В. 2 место
27. Шевченко Евгения МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Подснежники» Антипова Ю.В. 2 место
28. Капустина Дарья МБУДО ЦТ «Юшейдоскоп» «Березки» Антипова Ю.В. 2 место
29. Рыбаков Родион МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
«Несение креста» Нырковская О.Ю. 2 место

30. Шконда Екатерина МБОУ СОШ №12 «Духовная встреча» Колесникова Л. В. 2 место
31. Катлииская Вера МБОУ СОШ №5 «Золотой закат» Михаил,инииа Л. А. 2 место
32. Алиев Алимурад МБОУ СОШ №2 «Дары волхвов» Гуть Е. В. 2 место
33. Дивчснко Виктория МБОУ СОШ №2 «Рождение Христа» Шабельник Н. А. 2 место
34. Кокорина Анастасия МБОУ СОШ №2 «Мой любимый храм» Шабельник Н. А. 2 место
35. Кузьменко Полина МБОУ СОШ №14 «Моя семья» Кравчук Е. Е. 2 место
36. Мельников Степан МБУДО ЦТ «Радуга» «Покровитель Петербурга» Брыкова Е.Г. 2 место
37. Хвалёная Дарья МБУДО ЦТ «Радуга» «Петр Великий и святые мощи 

Александра»
Брыкова Е.Г. 2 место

38 Леонова Екатерина МБОУ СОШ № 1 «Александр Невский» Жукова О.В. 2 место
39 Карандеева Варвара МБОУ СОШ №5 «Храм Успенской Божьей матери» Васильева Н. Г. 2 мес то
40. Сливко Павла МАУДО ЦТ «Пирамида» «Сердцу милый уголок» Ефимова И. М. 2 место
41. Лагута Алиса МБОУ СОШ №19 «Александр Невский» Макеева А.Э. 2 место

42.
Владимиров Алексгшдр МБОУ СОШ №2 «Мой любимый хргш» Осипова Ж. С. 3 место

43. Саидова Аниса МБОУ СОШ №18 «Божественный пейзаж» Третьякова Е.С. 3 место
44. Кудлов Арсений МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
«Морской бриз»

— Ш ы  ■------------

Окопная Е.В. 3 место

7 ,7? ? п



157. Ткаченко Семён МБОУ СОШ №9 «Дорога к храму» Гаевая В.И. участник
158. Литвинова Анастасия МБОУ СОШ №9 «Златоглавый храм» Гаевая В.И. участник
159. Сишсявичус Руслана МАОУ СОШ №11 «Город моей мечты» Прокопенко Л.А. участник
160. Мацак Мария МБОУ СОШ №19 «Дары природы» Тсртычиик О. А. участник
161. Милютина Виолетта МБОУ СОШ №1 «Детство и юность Петра 1» Михайлова И.Ю. участник
162. Бычкаръ Дарья МБОУ СОШ №4 «Животный мир Кубани» Саркисова С.Ф. участник
163. Коурова Надежда МБОУ СОШ №4 «Красота родной природы» Саркисова С.Ф. участник
164. Заргалаев Кирилл МБОУ СОШ №4 «Родные просторы» Саркисова С.Ф. участник
165. Кабшщова Юлия МБОУ СОШ №4 «Растительный мир Кубани» Саркисова С.Ф. участник
166. Сажнева Дарья МБОУ СОШ №19 «Флоту русскому быть!» Ракитянская Н.А. участник
167. Сергиенко Кирилл ГКОУКШИ «Тимашевский 

казачий кадетский корпус»
«Мечта юного Петра» Нсдбаева МЛ-1. участник

«П равославная икона» (1 3 -1 7  лет)
168. Руденко Владислава МБОУ СОШ №5 «Копия Каплуновской иконы, 

бывшей при воинах в день 
Полтавской битвы»

Антонова Н. В. 1 место

169. Турчин Кирилл МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

Икона «Святой Александр 
Невский»

Евсюкова Т. А. 2 место

Начальник управления образования С.В. Проценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ 

ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН '

ПРИКАЗ

иг УД ■ УД* 1 2 3 4' А (;ЛО
город -Тимашевск

№ УУЦ

Об итогах муниципального этапа викторины 
по кубановедению для учащихся 1-4 классов 

ОО Тимашевского района

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 13 апреля 2020 г. № 225 
24 апреля 2020 г. проводился муниципальный этап викторины по 
кубановедению для обучающихся 1-4 классов ОО Тимашевского района.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки призеров и победителей муниципального этапа 

викторины по кубановедению для учащихся 1-4 классов ОО Тимашевского 
района (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить 
учащихся, признанных призерами и победителями муниципального этапа 
викторины по кубановедению для учащихся 1-4 классов.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров и
победителей муниципального этапа викторины по кубановедению для 
учащихся 1-4 классов. ' '

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
методиста муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» Половченя Т.В.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

С.В. Проценко



Приложение
к приказу управления образования 
Тимашевский район
ОТ М  А Т  , . д /  №  '

Списки победителей и призеров 
муниципального этапа викторины по кубановедению 

для 1-4 классов в 2019-2020 учебном году

№
п/п

Фамилия, Имя класс ОО Статус ФИО наставника

1 Дрогалов Богдан 1 МБОУ СОШ № 1 призер Галкина Галина 
Анатольевна

2 ' Солодки й Иван 1 МБОУ СОШ № 1 призер Галкина Г алина 
Анатольевна

3 Григорьева Мария 1 МБОУ СОШ № 1 призер Дубницкая Светлана 
Анатольевна

4 Демтириди Владимир 1 МБОУ СОШ № 1 призер Дубницкая Светлана 
Анатольевна

5 Чепурная Диана 1 ■ МБОУ СОШ № 1 призер Г арькавец Ольга 
Николаевна

6 Трикоз Виктория 1 МБОУ СОШ № 1 призер Гарькавец Ольга 
Николаевна

7 Горбунов Б о г д ^ | | ^ ^  ■

Р01: МБОУ Щ §

1 МБОУ СОШ № 1 призер Загребельная Людмила 
Юрьевна



65 Тарасенко Лев 1 МБОУ СОШ № 2 призер С. А. Рудниченко
66 Толстиков Николай 1 МБОУ СОШ № 2 призер С. А. Рудниченко
67 Плужник Аурика 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ж.С. Осипова
68 Дусар Екатерина 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ж.С.Осипова
69 Донцова Ангелина 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ж.С.Осипова
70 Смирная Елизавета 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
71 Скрипченко Илья 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
72 Максимов Данил 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
73 Микол ьян Ксения 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
74 Соколов Родион 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
75 Папозян Алена 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
76 Егошин Артем 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
77 Шабельник Полина 1 МБОУ СОШ № 2 призер Ощенко С. А.
78 Смирнова Виолетта 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
79 Вернигоров Дмитрий 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н. А .Шабельник
80 Ханджиян Арман 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
81 Куклин Максим 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
82 Фисенко Илья МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
83 Лосева Дарья 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
84 Кантиева Дарья 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
85 Михненко Ульяна .. 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
86 Аксентьев Андрей 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
87 Уманцев Тимофей 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
88 Небет Вадим „МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
89 Кокорина Анастасия МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
90 Дивченко Виктория /ДАН 2 .....V; 1 :МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
91 Цехов Захар т.'ош,' | 'Иьиу \] МБОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник
92 Мищук Михаил г . №2 j М БОУ СОШ № 2 победитель Н.А.Шабельник



93 Подшубякина Диана 2 МБОУ СОШ № 2 победитель Л. Н. Кривченко
94 Килих Елизавета 2 МБОУ СОШ № 2 победитель ПономареваС.И.
95 Ходакова Валера 2 МБОУ СОШ № 2 победитель ПономареваС.И
96 Сущик Сергей 2 МБОУ СОШ № 2 победитель ПономареваС.И
97 Чуриков Валентин 2 МБОУ СОШ № 2 победитель ПономареваС.И.
98 Кривченко Иван 2 МБОУ СОШ №> 2 победитель Е.В.Гуть
99 Малькович Андрей 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И
300 Шнырков Егор 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И
101 Токарев Семен 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И
102 Шаповалешсо Милана 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И
103 Войцеховский Антон 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И.
104 Мартыненко Диана 2 МБОУ СОШ № 2 призер Поном ареваС.И
105 Леонов Симеон 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И
106 Малькович Андрей 2 МБОУ СОШ № 2 призер ПономареваС.И
107 Емельянова Вероника 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
108 Московкина Кристина 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
109 Кочкарев Макар 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
ПО Майер Матвея 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
111 Шульга Артем 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
1 12 Коломеец Диана 2 МБОУ СОШ №> 2 призер Н.А.Шабельник
113 Редкобородый Даниил 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
114 Пеньков Сергей " 2 МБОУ СОШ № 2 призер Н.А.Шабельник
115 Барташ Дарья 2 МБОУ СОШ № 2 призер Л. Н. Кривченко
116 Ивершина Анастасия 2 МБОУ СОШ № 2 призер Л. Ы. Кривченко
117 Орлова Полина ,2 МБОУ СОШ № 2 призер Л. ЕЕ Кривченко
118 Ушкалова Ольга МБОУ СОШ № 2 призер Л. Н. Кривченко
119 Барташ Дарья ~ ^  : МБОУ СОШ № 2 призер Л. Н. Кривченко
120 Буряк Кирилл |;;$УГ МБОУ I' ;:2Щ МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть

сг



121 Илюхина Эвелина 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
122 Колупаева Ярославия 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
123 Коновальцев Петр 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
124 Курочкина Дарья 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
125 Настенко София 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
126 Неражев Евгений 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
127 Приходько Данил 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
128 Шаров Евгений 2 МБОУ СОШ № 2 призер Е.В.Гуть
129 Дубко Артём 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
130 Дядюрина Полина 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
131 Каранаева Амина 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
132 Крикун Николай 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
133 Кропачева Александра 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
134 Мищук Анастасия 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
135 Нечипуренко Алина 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
136 Салова Евгения 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
137 Табакова Анна 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
138 Титов Евгений я Г МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
139 Ткаченко София 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
140 Фролова Анастасия 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
141 Хрипунова Лия 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
142 Шутеева Александра 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
143 Шутеева Мария 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Приймак Е. И.
144 Логачев Артем 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Воронова Т.В.
145 Шакун Инга • 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Воронова Т.В.
146 Шмалько А л е ^ ^ > ^ ^ _______ 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Воронова Т.В.
147 Бобров М и ^ й я ^ Т 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.Е. Проценко
148 Наумов Н и |Щ /■’ „cnv ’ \Ш й 3 МБОУ СОШ № 2 победитель Н.Е. Проценко

СОШ №  2 ff If
' '! ' 'V/



1498 Свиридов Никита 2 МБОУ ООШ № 21 Призер Костенко Р.И.
1499 Шабатура Полина 2 МБОУ ООШ № 21 Призер Костенко Р.И.
1500 Разумов Вячеслав 3 МБОУ ООШ №21 Победитель Кравец, Е.Н.
1501 Ревазян Александр 3 МБОУ ООШ №21 Победитель Кравец Е.Н.
1502 Тараканчикова Елизавета 3 МБОУ ООШ .№ 21 Победитель Кравец Е.Н.
1503 Болтачева Анастасия 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1504 Борисенкова Виктория 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1505 Дзюба Дарья 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1506 Мишкина Ангелина 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1507 Шишкина Ирина 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1508 Шклярова Вероника 3 МБОУ ООШ №21 Призер Кравец Е.Н.
1509 Акопян Ашот 3 МБОУ ООШ №21 Призер Кравец Е.Н.
1510 Кирокосян Лусине 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1511 Степанчук Данил 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1512 Хваленая Дарья 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1513 Шабельский Платон 3 МБОУ ООШ №21 Призер Кравец Е.Н.
1514 Шеховцов Юрий 3 МБОУ ООШ № 21 Призер Кравец Е.Н.
1515 Лосива Диана 4 МБОУ ООШ № 21 Победитель /}узь В.И.
1516 Комарова Алина 4 [_МБОУ~ООШ № 21 Победитель Дузь В.И.
1517 Пономаренко Ангелина 4 МБОУ ООШ № 21 Победитель Дузь В.И.

&  шлоrjНачальник управления образования Проценко С.В.



У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИИ М УН И ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМ  А ШЕВСКИЙ РАЙОН

П р и к а з

ОТ 'fc?. Ю. №

город Тимашевск

О б и то гах  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  к р а е в о го  к о н к у р са
«ЗкоСемья»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 16 февраля 2024 г. 
№ 134 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«ЭкоСемья»» с 20 февраля 2024 г. по 3 октября 2024 г. проводился муни-

В конкурсную комиссию поступило 107 работ из МБОУ СОШ Ха 18,

«калейдоскоп», МБУ ДО ЦТ «Радуга», МБУ ДО ЦТ «Солнечный город»,

краевого конкурса «ЭкоСемья».
3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в муниципальном этапе краевого конкурса «ЭкоСемья» активизировать работу 
в данном направлении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методисит 
муниципального казенного учреждения- т у«Це-нтр развития образования»

ципалытыи этап конкурса.

МБОУ СОШ Xs 19, МБОУ СОШ Ха 5, МБОУ СОШ Ха 6, МБОУ СОШ № 2, 
МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 4, МАОУ СОШ Ха 11, МБОУ казачья 
СОШ Ха 16, МБОУ СОШ N° 10, МАУ ДО ЦТ «Пирамида», МБУ ДО ЦТ

МБДОУ д/с № 22, МБ ДО д/с № 26, МАДОУ д/с № 18, МБДОУ д/с Ха 37, 
МБДОУ д/с № 11, МБДОУ д/с Ха 1, МБДОУ д/с Ха 19, МБДОУ д/с № 20, 
МБДОУ д/с Ха 13, МБДОУ д/с N° 24, МБДОУ д/с Ха 39, МБДОУ д/с Ха 21,

На основании вышеизложенного п р и к а з  ы в а  ю:
1. Утвердить протоколы муниципального этапа краевого конкурса

«ЭкоСемья» (приложения в электронном виде).
2, Объявить благодарность победителям, призерам и их наставникам

Колесникову Т.В,



П риложение
к приказу управления образования 
му ни ципально го образования 
Тимаш евский район 
от №

Итоговый протокол краевого конкурса «ЭКОсемья»
в 2024 году

муниципального образования Тимашевский район

№  п/п
Ф.И.

участника

Наименование
образовательной

организации Название работы Направление ФИО наставника Должность Статус
Номинация "Научно -исследовательские проекты" (9-11 лет)

1. Бурдюг
София

МБУДО ЦТ 
"Калейдоскоп"

"Помогают ли комнатные 
растения сохранить наше 
здоровье"

"Юные биологи” Бурдюг Елена 
Александровна

Педагог
дополнительного
образования

2

2.
Гукасова
Амина

МБУДО ЦТ
«Солнечный
город"

«Размножение
можжевельника
черенками»

"Юные
биологи”

Кузнецова
Татьяна
Александровна

Педагог
дополнительного
образования 1

Номинация "Вторая жизнь упаковки" (5-11 лет)

8

Просяная
Кира
Мирославов
на

МБСУ СОШ № 19
"Вторая жизнь пластиковых 
бутылок"

Проект
Химченко Н аталья 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

3

Номинация "Красная книга" (5-11 лет)
9 Шокур

Татьяна
МБУДО ЦТ 
"Калейдоскоп"

"Хвойник двухколосковый'’ "Художествен»- ые 
изображения"

Кропачева Юлия 
Ю рьеф Ф т;' ;

Педагог
организатор 2

10 Аксентьева
Алина

МБУДО ЦТ 
"Калейдоскоп"

"Фламинго" "Художественные
изображения"

--------------------- ------ Ь ы .

Аксентьева 
•Евгейия . *• „ ’ 
ВладиУирел^на

Педагог
дополнительного
образован ия 2

64
, ВЕРМАк Ь



18

Володина
Елизавета
Александро
вна

МАУДО ЦТ 
"Пирамиде" Кавказский горный козел

Художественные
изображения

Попова Наталья 
Ю рьевна

Педагог
дополнительного
образования 2

22

Волынила
Василиса
Константине
вна

МАУДО ЦТ 
"Пирамиде" Рысь обыкновенная

художественное
изображение

Жукова Наталья 
Гурезовна

Педагог
дополнительного
образования 2

33

Пичугина
Арина
Дмитриевна МБОУ СОШ№2 "Голубой ара"

Художественное
изображение

Г уть Елена 
Викторовна

учитель начальных 
классов 2

34

Кибзун
Василиса
Евгеньевна МБОУ СОШ№2 "Розовый фламинго"

Художественное
изображение

Путь Елена 
Викторовна

учитель начальных 
классов 3

35

Ильина
Альбина
Дмитриевна МБОУ СОШ№2 "Пеликан"

Художественное
изображение

Осипова Ж анна 
Суреновна

учитель начальных 
классов 2

37

Красницкая
Алиса
Андреевна МАОУ СОШ №11 Снежный барс

Художественное
изображение

Погорелая
С ветлана
Викторовна

учитель начальных 
классов участник

38
Григорян
Алиса МАОУ COUJ №11 "Большой чекан"

Художественное
изображение

Погорелая
С ветлана
Викторовна

учитель начальных 
классов

3

39

Никитенко
Маргарита
Витальевна МАОУ СОШ №11 "Енот полоскун"

Художественное
изображение

Погорелая
С ветлана
Викторовна

учитель начальных 
классов участник

40

Красюкова
Ангелина
Александро
вна МАОУ СОШ №11 "Панда"

Художественное
изображение

Погорелая
С ветлана
Викторовна

Х удожественное
изображ ение участник

41
Максименко
Алиса МБОУ СОШ №4 Сивуч

Художественное
изображение

Лаврук Татьянаелдааиэа»*,,
Васильевна

'Ж ц Г . Л К И л __ ! I

учитель начальных 
классов

3

ЖЕ ч;ко":; '

■• vlfa
EVU'B 5Fra;,: I г гПп\W°'- };ц,;

(7 ^ ^ y  y rs y



8

Иванова
София
Андреевна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Закат над рекой

ф отограф  ические 
изображения

Татенко Марина 
Петровна

Педагог
дополнительного
образования участник

9

Козлова
Дарья
Антоновка

МАУДО ЦТ 
"Пирамида” Ландыши

фотографические
изображения

Татенко Марина 
Петровна

Педагог
дополнительного
образования 1

10

Попова
Валерия
Владимиров
на

МБОУ СОШ №5 Пестрый дятел
фотографическое
изображение

Манянина Ольга 
Алексеевна

Учитель химии и 
биологи и 2

Каран,деева
Варвара
михайповна

МБОУ СОШ №6 больш ая панда красная икнига
Васильева 
Наталья 
Г ригорьевка

Учитель начальных 
классов, 3

12

Володина
Мария
Александре
вна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Лесной еж

фотографической
изображение

Полова Наталья 
Ю рьевна

Педагог
дополнительного
образования 1

13

Епифанова
Ева
Дмитриевна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Осэ-Сколия

ф отограф ическое
изображение

Попова Наталья 
Ю рьевна

Педагог
дополнительного
образования участник

14

Кононенко
Анастасия
Сергеевна

МАУДО ЦТ
"Пирамида" Л ебедь - шипун

фотографическое
изображение

Попова Н аталья 
Ю рьевна

Педагог
дополнительного
образования 2

15

Епископосян
Анастасия
Гургеновна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Узколистный подснежник

фотографическое
изображение

Попова Н аталья 
Ю рьевна

Педагог
дополнительного
образования 1

17

Казиева
Асият
Астахсвна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Голубая ель

фотографическое
изображение

Жукова Н аталья 
Гурезовна

Педагог
дополнительного
образования участник

22

Григорян
Артур
Альбертови
ч МБОУ СОШ № 19 "Осенний лес"

ф отограф ическое
изображение

Химченко Наталья 
Владимировна

учитель начальных 
классов 2

23

Ткаченко
Алиса
Владимиров
на

МБУДО ЦТ 
Солнечный город "Чудо в перьях"

\
/. ' '>А
" :. у \

фотографическое. ;, 
изображение и щф~ i , то 11)

у ' v)b Чсо, ; оФ-чс'‘-- ч».% я и ' ,\,V"', '■:•!• То; у/ ). .  'О <■ • ,
■ . ■ » А  %  ■
Жукова С бетш йа 
Н и ^ р л ^ зн а  Д ,

педагог
дополнительного
образования 3



24

Кулман
Мария
Сергеевна МБУДО ЦТ Радуга Река Псоу

фотографическое
изображение

Олейник Татьяна 
Васильевна

педагог
дололн ительно -о 
образования 2

25

Рамазян
Давид
Саркисович МБУДО ЦТ Радуга Роза царицв цветов

фотографическое
изображение

Рамазян Марина 
Суреновна

педагог
дополнительно 'о  
образования 3

слю сарь
Ангелина
А лексеевна МБУДО ЦТ Радуга Г ибискус древовидный

фотографическое
изображение

Рамазян Марина 
Суреновна

педагог
дополнительно о 
образования О,

Гусарь
Д арина
А лексеевна МБУДО ЦТ Радуга Величественный мох

фотографическое
изображение

Темир Алена 
Геннадьевна

педагог
дополнительною
образования 1

жюри: Смирнова Е.А (
Врюховских О.И 
Г уть Е.В.

ЛаврукТ.В. / b y ’t  

Сорокина К.Г.v  ,, У / /  
Попова Н.Ю.
Тате н ко М .

, 'ЦЦТ <>(./>'•• ! :
. v  УЛчЯУ* ; >

//'Си! А
irSo

_п U i-

МБОУ 
СОШ No 2

с: Т>Л,

IC O T iw
ВЕРНА



42 Лазьян
Эдуард

МБОУ СОШ №19

Редкие виды животных и 
растений из Красной книги 
Краснодарского края

Художественное
изображение

Зюрина Татьяна 
С ергеевна учитель биологии участник

43
Ш евелева
Диана МБОУ СОШ № 1Э

"Спасём животных Красной 
Книги Краснодарского края ■- 
кавказская лесная кошка"

Художественное
изображение

С тгтищ ева Арина 
Александровна

Учитель начальных 
классов участник

46

Козачук
Вероника
Александро
вна

-VIБ УД О ЦТ 
Солнечный город "С адовая Соня"

Художестве иное 
изображение

Сорокина
Кристина
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования 1

47

Сорокина
Анастасия
Романовна

МБУДО ЦТ 
Солнечный город "Лиса обыкновенная"

Художественное
изображение

Сорокина
Кристина
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования 1

48

Кулибаба
Мария
Александро
вна МБУДО ЦТ Радуга "Жук-Олеь ь"

Художественное
изображение

Темир Алена 
Геннадьевна

педагог
дополнительного
образования

Номинация "Земля -• наш общий дом" (5-11. лет)

4

Аксентьева
Алина
Николаевна МБОУ СОШ№2 В ожидании весны...

Фотографическое
изображение

Ш абельник
Наталия
Анатольевна

учитель начальных 
классов 1

5

Глазова
Аксинья
Александро
вна МБОУ СОШ№2 "Яркие краски родной земли"

Ф отографическое
изображение

Осипова Ж анна 
Суреновна

учитель начальных 
классов 2

6 Бурдюг
София

МБУДО ЦТ 
'Калейдоскоп"

"Мы нуждаемся в ваш ей 
защите" фотографические

изображения
Бурдюг Елена 
Александровна

Педагог
дополнительного
образования 2

7 Белая Д арья МБУДО ЦТ 
'Калейдоскоп”

"Красота маленького мире" фотографические
изображения Смирнова Елена 

Алексайдррвна ^

Педагог .
дргюлнитеЛвного
образования 2

; ВЕРШУ
~7i

vm
U  н

лО%*/:



11
Алиса
Мыгаль МБОУ СОШ 13 Ш афран Прекрасный

Художественные
изображения

Лисеенко Инна 
В алерьевна учитель биологии участник

Самсонова
Милана
В алерьевна МБОУ СОШ № 7 Лотос

Художестве иные 
изображения

Полонская Ольга 
Владимировна

учитель начальных 
классов 2

9

Талон
Елизавета
Михайловна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида’' Белый тигр

Художественные
изображения

Татенко Марина 
Петровна

Педагог
дополнительного
образования 2

10

Красюкова
Ангелина
А лександре
вна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Снежный барс

Художестве иные 
изображения

Тате нко Марина 
Петровна

Педагог
дополнительного
образования 2

11

Тишанинова
Милана
Александро
вна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Красная панда

Художественные
изображения

Татенко Марина 
Петровна

Педагог
дополнительного
образования 1

12

Володина
Мария
Александро
вна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида” Хомяк Радде

Художественные
изображения

Володина Ирина 
А лександровна

Педагог
дополнительного
образования 3

13

Ворошилова
О леся
Артемовна МБОУ СОШ№7 А тлантичесш й морж

Художественные
изображения

Ром анова Лариса 
Викторовна

учитель начальных 
классов 3

14
Бибик Ян 
Михайлович

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Розовый фламинго

Художественные
изображения

Бибик Вера 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования 3

15

Чернела
Елизавета
А лексеевна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Амурский тигр

Художественные
изображения

Бибик Вера 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования 2

16

Кирпичева
Ольга
Павловна

МАУДО ЦТ 
"Пирамида" Просто ежик

Художественные
изображения

Еф имова Ирина 
Михайловна

Педагог
дополнительного
образования 2

17

Федюк
Ульяна
Владимиров
на

МАУДО ЦТ 
Т  ирамида"

•А ■Ул?*" ̂ 7' 1 1'
Сон трава

Художественные
изображения

Ефимова Ирина 
Михайловна

Педагог
дополнительного
образования участник

fj'v;
{{ГГ U'J -дV'Ui"

Vv
\v, v; О

аШ Ь-
У'4ч

*з'$*ьй  *
V ^ d0

• '<Xw. -

I ЕИл f 
ВЕРНА j



2

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления образования Т.П. Волошина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИ 

ТИ М А Ш ЕВСКИ Й  РАЙОН

П Р И К А З

ОТ SS02. 2,020 ко /32
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого детского экологического
конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 05.02.2020 г. № 66 
с 23 декабря 2019 г. по 7 февраля 2020 г. проводился муниципальный этап 
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета». В конкурсную 
комиссию поступило 246 заявок и конкурсных работ из МБДОУ д/с № 4, 
МБДОУ д/с № 6, МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № 8, МБДОУ д/с № 26, МБДОУ 
д/с № 32, МБДОУ д/с № 35, МБДОУ д/с № 40, ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО 
РЖД», МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ 
№ 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ 
№ 13, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ 
№ 19, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Радуга», МБУДО ЦТ 
«Солнечный город», МАУДО ЦТ «Пирамида». Конкурс проводился по семи 
номинациям в четырех возрастных группах.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение муниципальной комиссии об итогах.конкурса.
1.1. Номинация «Природа и судьбы людей»:
1 место -  Князева Анна (МБОУ СОШ № 15), руководитель Князева И.Т., 

Рахматуллина Алина (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Рахматуллина О.В., Зинченко Полина (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Крапивка С.В., Коробка Диана (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Крапивка С.В., Кучинская Алеся (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Кучинская Е.Н., Щитова Виктория (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Ермолович Л.В., Смирнов Николай (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Ермолович Л.В.

2 место -  Пшеничникова ....Екатерина (МАУДО ЦТ «Пирамида»),
руководитель Колодий К.А., ..Гарькуша Алексей (МБОУ СОШ № 15),
руководитель Князева И.Г., Быстрых Максим (МБОУ СОШ № 6), руководитель 
Быстрых Г.В.,. Черданцева Мария /.(МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель



2

Ермолович Л.В., Лукашевич Степан (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Брыкова Г.В., Беляева Юлия (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Брыкова Г.В.

3 место -  Дворникова Валерия (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
руководитель Кастрикина А.А., Карпенко Евгений (МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»), руководитель Блифер Л.С., Бороденко Ангелина (МБОУ СОШ № 15), 
руководитель Бороденко Е.В., Панасенко Кирилл (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Рамазян М.С., Панасенко Полина (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Рамазян М.С.

1.2. Номинация «Зеленая планета глазами детей».
Возрастная группа 3 - 6  лет:
1 место -  Ведерников Богдан (МБДОУ д/с № 32), руководитель

Янкевич И.Н., Мовчан Виктория (МБДОУ д/с №7), руководитель 
Худавердова Е.В.;

2 место -  Шалимов Денис (МБДОУ д/с № 8), руководитель
Оплетаева Т.А., Лобач Ева (МБДОУ д/с № 4), руководитель Шведова Л.Г., 
Котов Артем (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Ворончихина М.В., Леухина Анна (МБДОУ д/с № 7), руководитель
Худавердова Е.В.

3 место -  Каширина Полина (МБДОУ д/с № 4), руководитель
Шведова Л.Е., Ереник Максим (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), 
руководитель Кривошлыкова М.А., Демченко Святослав (ЧДОУ «Детский сад 
№ 98 ОАО «РЖД»»), руководитель Прудникова О.А., Токарь Евангелина 
(ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель Ветрова А.Ю., 
Слоквич Лилия (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Диденко А.А., Хохлов Артем (МБДОУ д/с № 7), руководитель Худавердова 
Е.В., Перхун Елизавета (МБДОУ д/с № 7), руководитель Худавердова Е.В., 
Редкобородый Еерман (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Редкобородая А.А.

Возрастная группа 7 - 9  лет:
1 место -  Куклева Ева (МБОУ СОШ № 4), руководитель Затовканюк Л.Г., 

Тавадян Лилияна (МБОУ СОШ № 2), руководитель Еуть Е.В.;
2 место -  Аришина Валерия (МБОУ СОШ № 13), руководитель

Помиляйко В.А., Алипов Владислав (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Осипова Ж.С., Еуть Дарья (МБОУ СОШ № 2), руководитель
Осипова Ж.С.,Тараканчикова Елизавета (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Прокопец И.Н., Кривенко Ангелина (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Еудкова Е.В.;

3 место -  Сережин Юрий (МБОУ СОШ № 13), руководитель Чипко С.Г.,
Яцук Мария (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель Яцук Е.И., 
Осокин Роман (МБУДО ЦТ «Солнечный город»). руководитель
Мироненко Н.В., Алдохин Артем (МБОУ \£С4Ш  ЧКЙ 4), руководитель 
Нестерова-Наконечная Н.А., Доля Алика (МБОУ СОШ .М, 13), руководитель



3

Помиляйко В.А., Аксентьев Андрей (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Шабельник Н.А., Яценко Татьяна (МБОУ СОШ №2), руководитель
Ощенко С.А., Тюрина Юлия (МБОУ СОШ № 2), руководитель Ощенко 
С.А.,Черенков Данил (МБОУ СОШ № 2), руководитель Осипова Ж.С., 
Авчинников Максим (МБОУ СОШ № 2), руководитель Осипова Ж.С., 
Осадчий Павел (МБОУ СОШ № 16), руководитель Нереуцкая Г.И.,
Кирьянова Дарья (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Гудкова Г.В., 
Милейко Игнат (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Гудкова Г.В., 
Диденко Милана (МБОУ СОШ № 1), руководитель Ермакова О.Ю.,
Сидюк Екатерина (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Громенко О.Г., 
Терзян А.А. (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Брыкова Е.Г., Стойчев Иван 
(МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Стойчева Ю.С.

Возрастная группа 1 0 - 1 3  лет:
1 место -  Качанова Татьяна (МБОУ СОШ № 5), руководитель 

Потехина Н.С., Шевченко Евгения (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Антипова Ю.В., Герус Анна (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Антипова Ю.В.;

2 место -  Шабельник Богдан (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Шматенко Т.Л., Капустина Дарья (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Антипова Ю.В., Савина Полина (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Антипова Ю.В., Фисенко Дарья (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
Антипова Ю.В., Дегтярева Анастасия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Гудкова Г.В., Иванова Есения (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
руководитель Блифер Л.С.;

3 место -  Чернова Елена (МБОУ СОШ № 2), руководитель
Проценко Н.Е., Бирюк Артем (МБОУ СОШ №> 2), руководитель Шматенко Т.Л., 
Шабельник Богдан (МБОУ СОШ № 2), руководитель Шматенко Т.Л., 
Бирюк Данил (МБОУ СОШ № 2), руководитель Шматенко Т.Л.,
Рожкова Ксения (МБОУ СОШ № 1), руководитель Воронина М.А.,
Антонова Анна (МБОУ СОШ № 7), руководитель Агаркова Ю.В.,
Иванишина Милана (МБОУ СОШ № 16), руководитель Островерхова Е.П., 
Хрипко Элина (МБОУ СОШ № 16), руководитель Островерхова Е.П., 
Смирнов Егор (МБОУ СОШ № 4), руководитель Лаврук Т.В.,
Шульгин Евгений (МБОУ СОШ № 2), руководитель Фомина Л.В., 
Кирсанова Вероника (МБОУ СОШ № 5), руководитель Алексеева И.В., 
Громенко Захар (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель Громенко О.Г.

Возрастная группа 1 4 - 1 7  лет:
1 место -  Режко Полина (МБОУ СОШ № 4), руководитель

Жерлицина Н.Н., Мовчан Елизавета (МБОУ СОШ № 19), руководи!ель 
Зюрина Т.С.;

2 место — Руденко Владислава (МБОУ СОШ № 5), руководи!ель 
Манянина О.А., Дудникова Диана: -̂ МБОУ; ЦОШ № 7), руководитель
Агаркова Ю.В



4

3 место -  Ленчевская Олеся (МБОУ СОШ № 15), руководитель 
Гуцул С.Н., Бажина Юлия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), руководитель 
АйрапетянА.А., Савинская Наталья (МБОУ СОШ № 8), руководитель 
Горбасенко О.В., Гресс Светлана (МБОУ СОШ N° 16), руководитель Пуха В.С.

1.3. Номинация «Эко -  объектив»:
1 место -  объединение «В кадре» (МАУДО ЦТ «Пирамида»), 

руководитель Ярош С.Н.;
2 место -  Борисенко Платон (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 

руководитель Каетрикина А.А.
1.4. Номинация «Многообразие вековых традиций»:
1 место -  Володина Ольга (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 

Попова Н.Ю., Иваненко Александр, Шнайдер Ростислав, Суханова Дарья 
(МБДОУ д/с № 7), руководитель Худавердова Е.В., Плохой Александр (МБОУ 
СОШ № 2), руководитель Шматенко Т.Л., Сажко Виктор (МБУДО ЦТ 
«Радуга»), руководительМезенцева Н.Н.;

2 место -  Качур Ярослав, Чепа Алексей, Сердюков Алексей (МБДОУ д/с 
№ 7), руководитель Худавердова Е.В., Алимерданова Милана (ЧДОУ «Детский 
сад N° 98 ОАО «РЖД»»), руководитель Ворончихина М.В., Робканов Максим 
(МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Горчинский Ю.А., Подлуцкая Полина 
(МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель Кондрыко И.Н., Дзюба Дарья (МБУДО 
ЦТ «Радуга»), руководитель Прокопец И.Н., Дреенко Артем (МБУДО ЦТ 
«Радуга»), руководитель Пронищева Н.Г., Мирзоян Софья (МБУДО ЦТ 
«Радуга»), руководитель Капьятец М.В.; ‘

3 место -  Горьковец Елизавета (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель
Ефимова И М ., Пригодин Николай (МАУДО ЦТ «Пирамида»), руководитель 
Жукова Н.Г., Балдин Захар (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), руководитель 
Сигора И.М., Фоменко Роман (МБДОУ д/с № 4), руководитель Мищук О.В., 
Шеремет Анна (МБОУ СОШ № 15), руководитель Бороденко Е.В.,
Токарь Платон (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Пашкун И.И., Мищук Михаил (МБОУ СОШ №> 2), руководитель
Шабельник Н.А., Подшубякина Диана (МБОУ СОШ № 2), руководитель 
Кривченко Л.Н., Дегтярева Анастасия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Чекалина Т.С., Скалозуб Виктория (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Чекалина Т.С., Асеева Светлана (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Дзюба А.Г., Павлюков Денис (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Горчинский Ю.А., Буглак Мария (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Кондрыко И.Н., Халина Вероника (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Халина А.И., Уманцев Тимофей (МБОУ СОШ Ху 2), 
руководитель Шабельник Н.А.

1.5. Номинация «Природа. Культура. Экология»:
1 место -  подготовительная группа (МБДОУ детский сад N° 26), 

руководитель Чуйкова В.В., Сущик Мария (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Шабельник Е.Н., Догаева Полита (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»),



5

руководитель Шабельник Е.Н., Бажина Юлия (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), 
руководитель Громенко О.Г.;

2 место -  объединение «Соловушки» (МБУДО ЦТ «Солнечный город»), 
руководитель Ранчина Ж.Я., Токарь Платон, Ашихимин Михаил, 
Горбачев Святослав (ЧДОУ «Детский сад № 98 ОАО «РЖД»»), руководитель 
Лубенникова О.П., вокальная группа «Ассорти» (МБУДО ЦТ «Радуга»), 
руководитель Чевычелова О.А., Дектерева Анастасия Сущик Сергей (МБОУ 
COIII № 2), руководитель Шишкин И.П.;

3 место -  объединение «Казачий круг» (МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»),
руководитель Чуйкова В.В., 2 «Б» класс (МБОУ СОШ № 7), руководитель 
Романова Л.В., Зарипов Глеб (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель 
Чевычелова О.А., Реутова Алена (МБУДО ЦТ «Радуга»), руководитель
Чевычелова О.А.

1.6. Номинация «Природа -  бесценный дар, один на всех»:
1 место -  Волкова Варвара (МБОУ СОШ № 8), руководитель

Баязитова А.Ю.;
2 место -  Черная Валерия (МБОУ СОШ № 7), руководитель

Аникина Ю.П.;
3 место -  Петросян Каринэ (МБОУ СОШ № 19), руководитель

Литвинова Т.А.
2. Объявить благодарность победителям, призерам и участникам 

конкурса.
3. Руководителям образовательных1 организаций, не принявших участие 

в муниципальном этапе краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета», активизировать работу в данном направлении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
методиста муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 
образования» Половченя Т.В.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

С.В. Проценко



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
2020 г. № 6 6

г. Краснодар

«Об итогах проведения краевого детекого экологического конкурса
«Зеленая планета»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 24.12.2019 года № 5352, 
приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ № 222 от 25Л2.2019 года и в связи 
с подведением итогов краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» п р и к а з ы в а ю :  '

1. Утвердить протокол оргкомитета краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» (далее -  Конкурс) (приложение 1).

2. Утвердить справку об итогах Проведения Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить скорректированную смету на проведение Конкурса 

(приложение 3).
4. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 

образования» в срок до 30 мая 2020 года.
5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

Клочкову М.В. -  педагога -  организатора.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

методиста по учебно-методической работе Пономареву М.Л.
7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности директора ,£• <
flv . - I .. ^

гву& кк
^  щ 'С приказом ознакомлены:
М.Л. Пономарева JfjLf j  ........ ; «> //» с ф З  ~ 2020г.
М.В. Клочкова J u w  » Щ к . 2ш Ж

А.Б. Уджуху



м т  м. > i i in

У I Ml IVK'/’II и
нрика sovi f ocv. tape 1 кепка! о 6ю джотпого yqjxждения 
дополнительного образования Краснодарского края 

« ')кол ого-бполопiческиii Центр» 
от «27» м арт  2020 г. .W 66

I (ротокол .\1 ’ 3 о I 26 м арта 2020 года
оргком итета (с правами ж ю ри ) краевого д е т ск о ю  около! ического конкурса «Зеленая планета» но и огам  работы

• i кс! I ерт пои ко мисс ии и ост ап о в и л :

I .О предели  и» следую щ ие критерии опенок; 
2 0 -18 баллов  I место;
I 7-! 5 баллов  2 место;
14-12 баллов  > место.
2. П рисудить следую щ ие призовы е места:

Мушщи папаню 
образование

O o p a to i  м ы л ь н а я
организация

Ф.«с.О. учас.пика Ф.Н.О. руководителя

I lo.MtUkUUU' Пеленай планета глазами детей»

г. Амана

МШУ ШШ№ 1 : им. 
А. Кашире на 

9 класс
К.шшоиа Юлия 

Борисовна

г Анапа
ГКО У К К (''Kill .У> ?.? .7 

класс < 'о ч>) геи Пиан Олегович

N{*vi ливр
мь( )\ < о т  V '

<i I ;.,КД
-

ни а< |< |< ,i.i нон
Г| 1 • >:. 1)1-1)11 !■ I т JO' U I * ; 4 ■ * *!»

Додонова 1 Sura 
Ивановна

Нестеренко I шиша 
Гарпсогиа

\КОНЧИ i liipOv 
\  I M .1 1 \  |  » >ПП Ч

К и И  * Я  • !  I : 1 > |  • ? I Л

<(| во д,мы»

«Нона, по юре»
"Форниа гг.

* Vi ц ю а 'ч‘Ь не 
I (1| к - I , \ |  ’ VI и Нр.|"



250, Тбилисский район МБОУ СОШ № 6.
4 класс, I ЪУ ДО КК 

ОБЦ
Лазарев Михаил 

Викторович
Нероба 1 алииа 

Георгиевна «Т рудные дни»

2

25 i. Тбилисский район МБОУ OOII1 № 6, 
5 класс

Гурова Алина 
Михайловна

Косякова Любовь 
Сергеевна «Дерево жизни»

2

252. Темрюкский район МБОУ СОШ № 6, 
1 класс Токмакова София 

Романовна

Сухорукова Анна 
Геннадьевна

«Сын полка»

2

253. 1 емрюкский район МБУ ДО СЮТ Эмин Каролина 
Сергеевна

Ерёменко Светлана 
Александровна

«Блокадный
Ленинград»

2

254. Томашевский
район

МЬДОУ ДС Ns 32 Ведерников Богдан 
Дмитриевич

Яикевич Ирина 
Николаевна

«Прекрасен мир без 
войны!»

2

255. Томашевский
район

МБОУ СОШ № 5
Качанова Татьяна 

Александровна
Потехина Наталья 

Сергеевна

«Девять сыновей 
Еииетинии 

Степановой»

2

256. Томашевский
район

МБОУ СОШ Ns 4 Куклева Ева 
Владиславовна

Затовканюк Людмила 
Григорьевна «Журавли »

2

257. Томашевский
район

МБДОУ ЦРР ДС№ 7
Мовчаи Виктория

Xудавердова Ёкатерана 
Владимировна «Мы за мир!»

2

258, Тимашевский
район

МБОУ СОШ № 2 им. 
Луначарского

1 аваля н Л или я на 
Лаврентовна Гуть Елена Викторовна «Вернулся!»

2

259. Туапсинский район МБДОУ ДС К» 20 
«Ивушка»

Фёдоров Констан тин 
Евгеньевич

Лаптева Елена 
Юрьевна «Начало войны»

2

260. ! 1{ербиновский 
район

МБДОУ ЦРР - ДС № 5 Запьянцева Ксения 
Анатольевна

1 рищенко Анастасия 
Алексеевна

«Вечная слава 
героям»

2

261. Щербиновский
район

МБДОУ ЦРР -  ДС М> 9 Горбунова Устина 
Евгеньевна

Спиридонова Марина 
Владимировна

«Жизнь
продолжается»

2

262. Щербиновский
район

МБДОУ ЦРР ~ ДС № 9 Панфилова Злата 
Евгеньевна

Медведева Елена 
Алексеевна

«Мы будем 
помнить..»

2

263. 1 Цербииовский 
районЬ _ 1Ш Ш  , <гп., ш ш

\ш£$(i МБОУ Ш х > 4
ipйа(! .. -

Грищенко Вероника 
Александровна

Довженко Ольга 
Викторовна

«Жизнь после 
войны»

2

W% %  $*/& Д^>

W !5
';■ #J:

щ



27. Павловский раной МКОУДОЦЦТ, 
объединение «Облака»

Трофимова Оксана Кашей на Ирина 
Николаевна

«Огонёк» 3

28. Приморско- 
Ахтарский район

МБДОУ№ 2 
«Ромашка»

Коллектив 1 lerpcHKo Талшга 
Викторовна

«Шли солдаты на 
войну»

3

29. Приморско- 
Ахтарский район

МБДОУ ДС№ 18 
«Солнышко»

Николаенко Ника 
Николаевна

Киви ! 1адежда 
Владимировна

«Что я знаю о 
войне»

3

ж Приморско- 
Ахтарский район

МБДОУ ДС№  18 
«Солнышко»

Коллектив Зуб Людмила 
Касьяновна

«Катюша» 3

Туапсинский район .МБОУ гимназия №> 
1им. 11. Островского, 

3 класса

1 рупла казачьей 
направленности 
«Черноморские 

казачата»

Казакова Ирина 
Владимировна

«С дедом на парад» 3

32. Щербаковский
район

МБОУ COI1I № 3 им. 
1 ..И. Гришко

Собянина Анна 
Андреевна

Компанией Валерия 
Игоревна

«Служить России»
.... ......  ....... .

3

Пре, (седател ь жюри:
Исполняющий обязанности директора ГБУ ДО К К ЭБЦ Л.Б. Уджуху

Секрет дрь opi ком шет а:
Педагог-opiаш гш ор 1 БУ ДО КК ОБЦ М.В. Клочкова



т а

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

* I
ПРИКАЗ

от

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевой 
благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год» в 2021 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 1 декабря 2 0 2 1  г. № 9 3 4  
«О проведении муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» в 2 0 2 1  году» 
(далее -  Акция) в период с 2 3  ноября по 1 5  декабря 2 0 2 1  г. был проведен 
муниципальный этап Акции.

В муниципальном этапе приняли участие: МБДОУ д/с № 2, МБДОУ д/с 
№ 4, МБДОУ д/с № 5, МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № 8, МБДОУ д/с № 12,
МБДОУ д/с № 13. МБДОУ д/с № 16, МБДОУ д/с № 21, МБДОУ д/с № 22.
МБДОУ д/с № 24, МБДОУ д/с № 26, МБДОУ д/с № 32, МБДОУ д/с № 35,
МБДОУ д/с № 38, МБДОУ д/с № 39, МБДОУ д/с № 40, МБДОУ д/с № 42,
МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, 
МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, 
МАОУ СОШ № 1 1 ,  МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 15, МБОУ казачья 
СОШ № 16, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО 
ЦТ «Солнечный город, МБУДО ЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты Конкурсной комиссии об итогах 

муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса (приложение № 1).
3. Руководителям образовательных организаций, не f 

в Конкурсе, активизировать работу в данном направлю
4 .  Контроль за выполнением настоящего приказе 

Я.Г., начальника отдела организаций воспитательна
“"ШЛИ:

ВЕРН



2

образования администрации муниципального образования Тимашевский 
район.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С.В. Проценко

V



Приложение № 1
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от г /  /<? £

4 .

Протокол муниципального этапа краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества
«Однажды в Новый год» в 2021 году

№ Ф.И.О. участника Образовательная
организация

Название работы Ф.И.О, руководителя Место/статус

«Новогодняя игруш ка - шар»
3-6 лет

1, Жаронкин Иван МБДОУ д/с № 21 «Новог одняя игрушка - шар» Пономарева Н.П. 2 место
2. Аненкова Анна МБДОУ д/с № 21 «Волшебный шар» Едзоева Л.А. 1 место
3. Капустин Ярослав МБДОУ д/с № 21 «Дед Мороз пришел на елку» Капустина Н.Ф. 1 место
4. Жаронкин Михаил МБДОУ д/с № 21 «Новогодний шар» Вьюгина Н.Ю. 2 место
5. Багринец Ярослав МБДОУ д/с № 2 «Зимние кружева» Дунаева Е. А, 1 место
6. Веприк Глеб МБДОУ д/с № 2 «Бычок» Гребенкж-Отиско С. В. 1 место
7. Карпенко Александр МБДОУ д/с № 2 «Сказочный шар» Г ребенкж-Отиско С. В. 1 место
8, Костюк Эвелина МБДОУ д/с № 2 «С Новым годом» Дунаева Е. А. 2 место
9. Латышев Дмитрий МБДОУ д/с № 2 ’ «Новогодний шик» Дунаева Е. А. 2 место
10. Мурсалимова Арина МБДОУ д/с № 2 «Народная кукла» Дунаева Е, А. 3 место
11. Рудь Максим МБДОУ д/с № 2 «Зимнее волшебство» Дунаева Е, А. 3 место
12. Семченко Дарья МБДОУ д/с № 2 «Нежность» Гребенюк-Отиско С. В. 1 место
13. Тарасенко Богдан МБДОУ д/с №  2 «Морозный узор» Гребенюк-Отиско С. В. 1 место
14. Шульга Александра МБДОУ д/с № 2 «Сказочный город» Гребенюк-Отиско С. В. 1 место
15. Тарасенко Егор МБДОУ д/с № 4 «Новогодний шар» Мищук О.В, 1 место
16. Сысоева Антонина МБДОУ д/с № 4 «Подарок для елочки» Губкина М.Н. 1 место
17. Антонова Ксения МБДОУ д/с № 8 «Шары на елку» р^Шрова Э. В. 2 место
18, С’улименко Алёна МБДОУ д/с № 8 «Планета» ..... _............ ■Дл^именко И. В. 3 место
19. Рудь Савелий МБДОУ д/с № 8 «Зимняя сказка» ^ Ш Ш >ва Э. В. 3 место

■ ■ '  тт с п “,? у  ш и

Т?ОГ
\ :

\ S '
*



10

254. Мартыненко Юлия МБУДО ЦТ «Радуга» «Снежидя красавица» Кондрыко И. Н. 1 место
255. Темир Артём МБУДО ЦТ «Радуга» «Новогодняя красавица» Темир А. Г. 2 место
256. Кучеренко Амелия МБУДО ЦТ «Солнечный 

город»
«Новогодняя елочка» Старунекая В. Н. 2 место

257. Кручинин Александр МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Рождественская елочка» Кирпичева М. Е. 2 место

258. Попова Анна МАУДО ЦТ «Пирамида» «Елочка модельера» Ефимова И. М. 1 место
259. Барышев Максим МАУДО ЦТ «Пирамида» «Новогодняя елочка» Хомутова А. Н. участник
260. Иванова Ариана МАУДО ЦТ «Пирамида» «Елочка нарядная в гости к нам 

пришла»
Екимова Т. А. 2 место

261. Г орьковец Елизавета МАУДО ЦТ «Пирамида» «Лавандовая елка» Ефимова И. М. 2 место
262. Дегтярева Анастасия МБУДО ЦТ 

«Калейдоскоп»
«Снежинка» _ Смирнова Е.А. участник

263. Алиев Алимурад МБОУ СОШ № 2 «Новогодняя красавица» ПГуть Е. В. 1 место
264. Деркач Захар МБОУ СОШ № 2 «Праздничная елочка» Гуть Е. В. 2 место
265. Забавин Андрей МБОУ СОШ № 2 «Новогодняя красавица» Гуть Е. В. 3 место
266. Шаров Евгений МБОУ СОШ № 2 «Елочка с сюрпризом» Гуть Е. В. 2 место
267. Г’роменко Георгий МБУДО ЦТ 

«Калейдоскоп»
«Елочка-красавица» Громенко О. Г. 3 место

268. Кантиева Дарья МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Елочка» Смирнова Е.А. участник

269. Кокорина Анастасия МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Кофейная елочка» Смирнова Е.А. 3 место

270. Конофольский Георгий МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Пушистая елочка» Костюк С. В. участник

271. Моргунов Александр МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Елочка в сапожках» Костюк С. В. 3 место

272. Розовик Анастасия МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Зеленая елочка» Костюк С. В. 2 место

273. Иванко Иван МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

~ ---------------«Золотая елочка»
На С из S'/У /1

------------ _ -------- ----- -------------------------------------- --------------....................................... М&

С . D.
' Д  у г Ф -у  *0

it/

2 место

1ШЙ1Р
ВЕР

I  *  т  '



14
-t

город» ' -----
360. Фролова Дарья МАУДО ЦТ «Пирамида» «Веселый снеговик» Попова Н. Ю. 2 место
361. Прохорова Софья МАУДО ЦТ «Пирамида» «Пейзажный снеговик» Ефимова И. М. 2 место
362. Панченко Дарина МАУДО ЦТ «Пирамида» «Новогодний снеговик» Екимова Т. А. 3 место
363. Смирнова Виолетта МБУДО ЦТ 

«Калейдоскоп»
«Снеговик» Смирнова Е.А. участник

364. Приходько Данил МБОУ СОШ № 2 «Новогодний снеговик» Г уть Е. В. 1 место
365. Бузинская Екатерина МБУДО ЦТ 

«Калейдоскоп»
«Снеговик» Костюк С. В. 2 место

366. Ефименко Арина МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

«Снеговик» Костюк С. В. 3 место



V

т ай
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / л .
№

город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 1 декабря 2021 г. № 933 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 26 ноября по 10 
декабря 2021 г. был проведен муниципальный этап Конкурса.

В муниципальном этапе приняли участие: МБОУ СОШ № 1, МБОУ 
СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, МБОУ 
СОШ № 7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МАОУ СОШ №11,  -МБОУ 
СОШ № 13, МБОУ СОШ № 15, МБОУ казачья СОШ № 16; МБОУ 
СОШ № 18, МБОУ ООШ № 21, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МАУДО ЦТ 
«Пирамида», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБУДО ЦТ «Радуга», ГКОУ 
КТIIH «Тимашевский казачий кадетский корпус».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
, 1. Утвердить результаты Конкурсной комиссии об итогах

муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие 

в Конкурсе, активизировать работу в данном направлении.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МКУ «Центр развития образования» Анистратенко Н.Н.
5. Приказ встуг

Начальник управлени С.В. Проценко



П ри лож ен и е
к приказу  у п равлен и я  о б р азо ван и я  
адм и н и страц и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
образован и я  Т и м аш евск и й  район  
от М  - / /  • Ъ0<01_______№  -jOQ-t-

№ Ф.И.О. участника О.О. Название работы Ф .И.О. рук. М есто/статус
«Х оровы е коллективы »

1. Хоровой коллектив 
«Соловушки»

МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Свет рождественской 
звезды»

Ранчина Ж.Я. Гран-при

2. Хоровой коллектив 
«Солнышко»

МБОУ СОШ №6 «С Рождеством» Баженова Н.С. 1 место

3. Хоровой коллектив МБОУ СОШ №7 «Рождество» Иванова Т.Г. 2 место

«Локальны й ансамбль»
4. Дуст:

Скачков Владимир 
Вер латая Виктория

МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «За тихой рекою» Грудинина Т.Н. Гран-при

5. Объединение
«Альтернатива»

МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Звезда Рождества» Шабельник Е.Н. 1 место

6. Объединение «Ангелочки» МАОУ СОШ №11 «В Рождество Христово ангел 
прилетел»

Прокопенко Л.А. 1 место

7. Вокальная группа 
«Чудесенки»

МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Рождество» Кирпичева М. Е. 2 место

8. Дуэт Юлия Фисенко, 
Виктория Фисенко

МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Звездочки ярко сияли» Кирпичева М. Е. 2 место

9. Вокальная группа 
«Зоренька»

МБОУ СОШ №13 Рождествёгтская песня Власкина В. Н. 3 мес то

10. Объединение «Кубанцы» МБУДО ЦТ «Калейдоскоп#^,- «Щедрый вэчир»Uu— ---.............................. ......... Грудинина Т.Н. участник

'Ю!Ш
ВЕРНА >со

■ Л - ^ с



61. Морозов Артем МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Рождественская ночь» Евсюкова Т. А. 3 место

62. Исаева Виктория МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Святая ночь» Окопная Е.В. 3 место

63. Каллина Валерия МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Рождественская ночь» Нырковская 0 . 10. 3 место

64. Капустина Дарья МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Рождества волшебные 
мгновения»

Антипова Ю. В. 3 место

65. Шевченко Евгения МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» «Рождественская звезда» Антипова Ю. В. 3 место
66. Прохорова Софья МАУДО ЦТ «Пирамида» «Рождественская ночь» Ефимова И.М. 3 место
67. Мавсесян Валерия МАУДО ЦТ «Пирамида» «В ночь под Рождество» ЕкимоваТ.А. 3 место
68. Майборода Алиса МАУДО ЦТ «Пирамида» «Светлый и ради  и к 

Рождества»
Екимова Т.А. 3 место

69. Хваленая Дарья МБУДО ЦТ «Радуга» «Рождественски ночь» Брыкова Е.Г. 3 место
70. Темир Артем МБУДО ЦТ «Радуга» «Рождественское чудо» Темир А.Г. 3 место
71. Рамазян Лиана МБУДО ЦТ «Радуга» «Рождественский вечер» Пронищева И.Г. 3 место
72. Чигвинцев Денис МБУДО ЦТ «Радуга» «Вифлиемская звезда» Брыкова Е.Г. 3 место
73. Артемьева Кристина МАУДО ЦТ «Пирамида» «Светлый праздник» Жукова Н.Г. 3 место
74. Дивчинко Виктория МБОУ СОШ №2 «Рождение Христа» Шабельник Н.А. 3 место
75. Алиев Алимуард МБОУ СОШ №2 «Дары волхвов» Гуть Е.В. 3 место
76. Янченко Дарья МБОУ СОШ №6 «Рождение Иесуса Христа» Евенко 11.11. 3 место
77. Коробкииа Вероника МБОУ СОШ №6 « Б л ai овещение рожден и я 

Иесуса»
Евенко Н.П. 3 место

78. Шишкина Екатерина МБОУ СОШ №7 «Светлый праздник!» Агаркова 10.В. 3 место
79. Бабаев Тельман МБОУ СОШ №1 «Тггк легко, как снежный 

пух...»
Воронина М.А. 3 место

80. Степаненко Кира МБОУ СОШ №1 «Рождается сегодня» Воронина М.А. 3 место
81. Корпова Светлана МБОУ СОШ №1 «Рождественское чудо» : Ивашкина К).В. 3 место
82. Леонидов Алексей МБОУ СОШ №1 «Храм перед Рождеством» Дерюга 0.10. 3 место
83. Мирошниченко Матвей МБОУ СОШ № 18 «Хрисгор,родился!» Третьякова Е.С. 3 место
84. Тарасова Ирина МБОУ СОШ №10 «Ангелочек» Чучел и на И. В. 3 место
85. 11асмор Анастасия МБОУ СОШ №16 «В н$^%ерёй'РожДсс-р^м» Студенникова Е.Н. 3 место

*
~  щ .  « д а

„V Г ' П  ,

■' T I .. -г-*»"



164. Кручилин Александр МБУДО ЦТ «Солнечный 
город»

«Рождественская елочка» Кирничева М.Е. участник

165. Шабельский Платон МБОУ 0 0  Ш №21 «Свет Рождества» Макаренко В.А. участник
166. Циркулов Артур МБОУ С0111 №15 «Светлый праздник -  Рождество 

Христово»
Кулиш Н.А. участник

167. Токарь Платон МБОУ СОШ №4 «Рождество Христово» Канатенко Т.В. участник
168. Скрыль Маргарита МБОУ СОШ №3 «Светлый праздник» Дзюба Д.В. участник
169. Тилбян Зинаида МБОУ СОШ №3 «Светлый праздник» Дзюба Д.В. участник
170. Рыбалко Елена МБОУ СОШ №3 «Светлый праздник» Дзюба Д.В. участник
171. Федосеева Екатерина МБОУ СОШ №6 «Светлый праздник» Орашанова И.Ф. участник
172. Руковцов Николай МБОУ СОШ №10 «Светлый праздник» Грицук А.В. участник
173. Спиваков Кирилл МБОУ СОШ №10 «Рождественсюы ёлка» Бондарева И.А. участник

Литературное творчество
174. Князевой Анна МБОУ СОШ № 15 Рассказ «В Сочельник» Князева И.Г. 1 место
175. Скалозуб Виктория МБОУ СОШ № 10 Рассказ «Самый светлый 

праздник»
Гаврилова Е.Б. 2 место

176. Макеева Анастасия МБОУ СОШ № 10 Стихотворение 
«Светлый праздник»

Гаврилова Е.Б. 3 место

Начальник управления образования С.В. Проценко

00


